2020 年２月 13 日
各 位

早期退職優遇制度の実施に関するお知らせ

 サッポロホールディングス株式会社（以下、「当社」）は、本日開催の取締役会において、子会社

のサッポロビール株式会社における早期退職優遇制度の実施を決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．早期退職優遇制度実施の理由

   当社グループは、「グループ経営計画 2024」（2020 年２月 13 日に公表）を達成するために、
その基本方針（ビール事業の強靭化、食品をはじめとする成長分野へのシフト、グローバル展開
の加速など）に沿い、人財配置の適正化を進めていきます。
この大きな転換期に際し、当社グループで酒類事業を所管する事業会社であるサッポロビール

株式会社は、社外に新たなキャリアを志向する従業員に対する選択肢として、現行セカンドキャ

リア支援施策を拡充する形で早期退職優遇制度を実施することといたしました。

２．早期退職優遇制度の概要
 （１）対象者      ：サッポロビール社に在籍し、勤続 10 年以上かつ満 45 歳以上の社員
              （一部対象外の職務あり）
 （２）目標人数     ：設定しない
 （３）申請時期・退職日 ：下表のとおり

 申請期間 指定退職期日
一次申請 2020年 ４月１日～ ６月 10日 2020年 11月 20日

二次申請 2020年 10月１日～12月 10日 2021年５月 20日

 （４）優遇措置     ：通常の退職金に加えセカンドキャリア支援金を支給
会社を通じた再就職支援サービスの提供

３．今後の見通し

      今回の早期退職優遇制度実施に伴い発生するセカンドキャリア支援金及び再就職支援費用は、
2020 年 12 月期連結決算にて「その他の営業費用」に計上する予定です。2020 年２月 13 日付公

表の「2019 年 12 月期決算短信」の 2020 年 12 月期連結業績予想に当該費用を一定程度織り込ん

でいますが、現時点では申請者数及びセカンドキャリア支援金総額等が未確定であるため、業績

見通しへの影響については確定次第速やかに発表いたします。

以 上

会 社 名 サッポロホールディングス株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長  尾賀 真城
ｺ ｰ ﾄ ﾞ番 号 ２５０１
上場取引所 東証・札証
問 合 せ 先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 小林 勇立

 ＴＥＬ ０３（５４２３）７４０７